ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

ADM: 2021/2024

DECRETO N. 0062.2022, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022.

"Decreta Ponto Facultativo nas datas que
menciona"

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Magna Carta, artigo 71, XVI da Lei Orgânica do
Município, e demais legislações em vigor e

CONSIDERANDO que o Feriado Nacional de 07 de Setembro (quarta feira), bem
como Feriado Estadual de 08 de Setembro (quinta feira);

RESOLVE:

Art. 1°. Fica decretado ponto facultativo no dia 09 de setembro de 2022.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELVES MO MARÃES
- Prefeito Municipal -

Ees Moreira uaraeS
	MULPLT5T

-r (, 6  trnS-TO
ArlXÂiY) EM ()JOL2O2

Ei'ii

Re 4nsãv0

End. Rua David Araujo, n° Centro - Fone 063 3377-1592, CEP: 77.45 5-000 - Aliança do Tocantins/TO.

http://www.aliancadotocantins.to.gov.br